Frater Robertus, cellerarius de Populeto, dixit idem de contradiccione hominum prime diei et de taciturnitate illius diei qua fuit facta compositio, et adiecit quod homines suppliciter dicebant abbati et fratribus: «Nos bene scimus quod honor iste vester est et volumus habere per vos et ad servitium vestrum». Interrogatus quod homines relinquerint alias ius suum monachis, dixit se non audisse.

			Raimundus de Sala, iurato, dixit id in omnibus capitulis quod Petrus prior.

			Fratrer Guillelmus Sabater, iurato, dixit se vidisse et audisse quod cum rex faceret transitum per locum illum tendens apud Vallembonam, mandavit monachis de Populeto ut intrarent possesionem et ipsi intraverunt, sed non ea die qua ipse mandavit eis, et cum ipsi colerent terram illam venerunt hommes de Spelunca, videlicet Raimundus de Segur et P. de Segur et Burdus de Riera et quidam alii, quorum nomina non reducit ad memoriam, et fuit ibi vulneratus quidam frater conversus cum securi in tibia, et dicitur quod vulneravit ipsum Guillelmus Guerra, ipse tamen non vidit.

			Interrogatus utrum nuncius regis miserit eos in possesionem, an ex illo mandato regis intrarent possionem, dixit quod ex mandato tantum. Preterea adiecit quod Raimundus de Turrerubea quando fuit facta carta transaccionis promisit monachis quod faceret firmari cartam ab hominibus de Spelunca.

			Frater Bernardus, iurato, dixit idem preter quam de promissione Raimundi de Turrerubea.

			Bernardus de Mazaneta monachus et presbiter, iurato, dixit se vidisse et audisse quod cum Raimundo de Turrerubea firmaret illam cartam transaccionis promisit abbati quod ille faceret cartam illam firmare domine Gaie et filiis suis et militibus et Petro Arnaldi et aliis hominibus qui idonei essent ad hoc.

			Bernardus de Cervaria, sacrista Populeti, iurato, dixit se vidisse quod prior Populeti cum quibusdam fratribus monachis et conversis, inter quos fuit abbas, qui modo presidet sed non erat tunc abbas, venit in vallem de Codocio et adduxerunt secum boves et alia instrumenta aratoria, et dum ipsi colerent terram illam venerant homines de Spelunca cum armis et expulerunt eos de possesione illa et dehonestaverunt priorem exquellendo eum, et fregerunt aratra et exingiers et vulneraverunt duo animalia aratoria et asportaverunt secum vomeres, sed ignorat quanto, et ammonuerant cruces qui apposite fuerant mandato curie. Et vidit quendam fratrem suum sanguinolentam faciem habentem, quem traxerant aratoria animalia dum ipse nollet dimitere aratrum. Interrogatus quanto tempore monachi de Populeto possedeant illum honorem continue, respondit quod a secunda die post Apparicionem Domini usque ad feriam tertiam post Pasca.